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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO ,,DĖL LIETUVOS 

UNIVERSITETŲ METŲ MINĖJIMO 2022 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos universitetų metų minėjimo 2022 metais plano 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

 Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. 

gegužės 13 d. nutarimą Nr. XIV-308 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos universitetų metais“.  

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Lietuvos universitetų metų minėjimo 

2022 metais planą (toliau – Planas), kurį parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

išanalizavusi gautus pasiūlymus iš suinteresuotų institucijų ir organizacijų. 

Lietuvos universitetų metų minėjimo 2022 metais plano tikslas – įvertinti visų 

Lietuvos universitetų indėlį į valstybingumo stiprinimą, šalies ūkio kūrimą, kultūros plėtotę, 

nacionalinės savasties supratimą ir visuomenės švietimą bei parodyti universitetų bendruomenės 

kuriamą pridėtinę vertę ir inovacijas.  

Nutarimo projektui įgyvendinti reikalingos valstybės ir savivaldybių biudžetų lėšos. 

Plano veiksmai bus įgyvendinami pagal valstybės finansines galimybes iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžete Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, institucijoms, įstaigoms, atsakingoms už 

Plano vykdymą, planuojamų patvirtinti bendrųjų asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų. Neigiamų 

pasekmių dėl Nutarimo projekto priėmimo nenumatoma. 

 Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. Nutarimo 

projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos neįvedamos, todėl jis nevertintinas Lietuvos 

Respublikos terminų banko įstatymo nustatyta tvarka.  
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Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje, taip pat 2021 m. spalio 8 d. raštu Nr. SR-

4037 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos universitetų metų minėjimo 

2022 metais plano patvirtinimo“ projekto“ išsiųstas derinti kitoms institucijoms ir įstaigoms.  

Nutarimo projektas derintas su šiomis institucijomis: Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Lietuvos universitetų rektorių konferencija, Viešąja įstaiga 

„Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“, Akcine bendrove Lietuvos paštu.  

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, Finansų ministerija, Kultūros ministerija, 

Susisiekimo ministerija, Lietuvos universitetų rektorių konferencija pastabų neturėjo. Į Teisingumo 

ministerijos ir Viešosios įstaigos „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ gautas pastabas 

atsižvelgta. Pažymime, kad Plano 15 ir 16 eilutėse ištaisant techninę klaidą patikslintas vykdymo 

terminas – 2022 metų I ketvirtis. Kitos institucijos pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (direktorė Laima Taparauskienė, tel. (8 5) 219 1176, el. p. 

Laima.Taparauskiene@smm.lt) vyriausioji patarėja Loreta Žadeikaitė (tel. 8 686 21 364, el. p. 

Loreta.Zadeikaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

universitetų metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ projektas, 3 lapai. 

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                      

 

                          Jurgita Šiugždinienė 
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